Universidade Estadual do Centro-Oeste
                          Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – IRATI

EDITAL Nº 29/2020-SES/I/UNICENTRO, DE 26 DE JUNHO DE 2020.

PRORROGA  AS  INSCRIÇÕES  PARA  O PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PROFESSOR
FORMADOR  PARA  ATUAR  NO  CURSO  DE
GRADUAÇÃO  LICENCIATURA  EM  EDUCAÇÃO
FÍSICA,  MODALIDADE  DE  EDUCAÇÃO  A
DISTÂNCIA,  DA UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO
CENTRO-OESTE, UNICENTRO.

A Diretora do SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA
DE IRATI, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

A  prorrogação  das  inscrições,  até  29  de  junho  de  2020,  para  o  Processo  Seletivo
Simplificado  Interno  e,  caso  não  sejam  preenchidas  as  vagas  necessárias  ao  bom  e  correto
funcionamento  dos  cursos,  o  presente  processo  fica  disponibilizado  para  professores  externos  e
formação de Cadastro de Reserva (CR) para  Professor Formador  para o  Curso de Graduação
Licenciatura em EDUCAÇÃO FÍSICA,  na modalidade de educação a distância, da Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste,  Unicentro,  ofertado  em  convênio  com  o  Ministério  da  Educação,
Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de  Pessoal  de  Nível  Superior  (Capes),  no  âmbito  do  Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), referente ao Edital nº 28/2020-SES/I/UNICENTRO, de 25 de
maio de 2020.

Como ato contínuo, as demais datas constantes no Anexo II  – Cronograma, do Edital n°
28/2020-SES/I/UNICENTRO, de 25 de maio de 2020, ficam alteradas conforme segue:

CRONOGRAMA

Ordem ATIVIDADES NOVAS DATAS
1 Período de Inscrições Até 29/06/20
2 Publicação do Edital da homologação das inscrições 30/06/20

3
Prazo para interposição de recursos contra o indeferimento de
inscrições não homologadas

01/07/20

4
Respostas  aos  recursos  contra  o  Edital  de  homologação  de
inscrições 02/07/20

5
Publicação  do  Edital  Complementar  de  homologação  das
inscrições e ou recursos

03/07/20

6 Realização das entrevistas e Avaliação do Currículo 06/07/2020 e 07/07/20

7
Publicação do Edital de Resultados da Entrevista e Avaliação
do Currículo

08/07/20

Página 1 de 2

           Universidade Estadual do Centro-Oeste
                          Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

8
Prazo para  interposição  de  recursos  contra  os  resultados  de
Entrevista e Avaliação do Currículo

09/07/20

9
Respostas  aos  recursos  contra  os  resultados  de  Entrevista  e
Avaliação do Currículo

10/07/20

10 Publicação do resultado final do Processo Seletivo 13/07/20

Setor de Ciências da Saúde, SES, Unidade Universitária de Irati, da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof.ª Drª. Ana Paula Dassie Leite,
Diretora do Setor de Ciências da Saúde, SES/I,

Página 2 de 2